<sup>2</sup> Cf. Matt. 16: 27; Isa. 23: 4.<sup>3</sup> S. of S. 2: 16; 6: 2.

priuilegiorum et rerum ipsarum euidenti cognitione ueritatem agnoscerent, et regularis obseruantie nec inexperti essent nec ignari, et quos non tederet suscepto religionis et manu missa ad aratrum non respicerent retro.<sup>1</sup> Vir uero confectus senio, et uirtutum plenior quam dierum, non est deterrendus<sup>a</sup> ne a proposito<sup>b</sup> ad multorum ruinam deficiat, sed hortandus et demulcendus, ut perseueret ad conseruandam salutem quam Deus per eum operatus est in medio terre nostre. Rarescunt cotidie grana in Domini area,<sup>c</sup> sed palee multiplicantur.<sup>2</sup> Deus sanctitatem uestram ecclesie sue conseruet incolumem. Amen.

[3] *Epistola regis Henrici ad dominum papam<sup>d</sup> pro sancto Gileberto<sup>3</sup>*  
1166—7

Dilectissimo domino et patri spiritali A(lexandro), Dei gratia summo pontifici, H(enricus) eadem gratia rex Anglie, et cetera, salutem (et)<sup>e</sup> cum summa deuotione debitum obsequium.

f. 93 Vestre diligenter supplicamus paternitati quatinus pro Dei amore et nostro interuentu aulres benignas adhibeatis uniuersis scriptis episcoporum et aliorum uirorum religiosorum quibus magnifice commendant personam et sanctitatem uenerabilis uiri Dei, magistri G(ileberti) de Sempingham, et singularem fructum utriusque sexus quem fecit in domo Domini, et iuxta eorum testimonium et deprecationem petitionem illius executioni<sup>f</sup> mandare dignemini, precipientes rebellibus ipsius ordinis conuersis et omnibus aliis<sup>g</sup> professionis domorum<sup>h</sup> de Sempingham, ut inuolabiliter obseruent professionem et uotum suum, sicut priuilegio uestro et predecessorum uestrorum sancctum est et eximie confirmatum; et si obedire contempserint, placeat sanctitati uestre precipere episcopis in quorum diocesi prefatus uir Dei habet domos suas ut eos auctoritate uestra coerceant obedire per omnia uoto et professioni sue, secundum tenorem priuilegii uestri et predecessorum uestrorum. Vestre etiam discretioni in ueritate que Deus est notificamus quod rebelles illi grauiter perturbauerunt totum ordinem et grauem iacturam fecerunt domibus ordinis, furtim asportando possessiones earum, et in factis eorum nichil est

<sup>a</sup> deterrendus *Pic (and Par?)*; deterrendus *LcOd*  
proposito ne *Od*      <sup>c</sup> in area Domini *ParPic*  
Letter 3 *LcOd*      <sup>d</sup> papam *erased in Lc*  
<sup>f</sup> *execucioni Od*; *executionem Lc*      <sup>g</sup> *aliis om. Lc*